MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

 PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PREXC
COORDENADORIA DE PROGRAMA, PROJETOS E EVENTOS

CIENTÍFICOS E TECNOLÓGICOS - CPPEC

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Teresina, Piauí. Telefone: (86) 3215-5573

Sítio: www.ufpi.br/cppec-prexc e-mail:cppex@ufpi.edu.br

Pág. 1 de 1

PROGRAMA DE INICIACÃO A EXTENSÃO – PIEX

ENSINO BÁSICO TÉCNICO E TECNOLÓGICO - EBTT

PROCESSO SELETIVO DE LIVRE CONCORRÊNCIA PARA PROJETOS DE EXTENSÃO -

EDITAL Nº 003/2020 – PIEX/EBTT/CTF/UFPI

A Pró-reitoria de Extensão e Cultura – PREXC, em parceria com a Superintendência de Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico- SEBTT, por meio da Coordenadoria de Programas, Projetos, Eventos Científicos e

Tecnológicos – CPPEC, torna público os RESULTADOS PARCIAL E FINAL das cotas de bolsas por

Programa/Projetos de Extensão CLASSIFICADOS em conformidade com o Edital Nº 003/2020

PIEX/EBTT/CTF/UFPI.

EBTT
TITULO DO

PROJETO/PROGRAMA
COORDENADOR(A)

N°

BOLSAS
RESULTADO1

CTF

Ler e escrever na universidade –

introdução aos gêneros

acadêmicos

JOSÉ RIBAMAR LOPES

BATISTA JÚNIOR
2 CLASSIFICADO

CTF
Curso de redação nota 1000 para

o Enem

MARTTEM COSTA DE

SANTANA
2 CLASSIFICADO

CTF

Produção de composto orgânico

com restos de alimentos do

restaurante universitário do CAFS

e seu aproveitamento por

horticultores de Floriano – Pi.

MARIA DA CONCEIÇÃO

BEZERRA DA SILVA

MATIAS

2 CLASSIFICADO

CTF

Implantação da unidade

demonstrativa “tipo mandala” no

cultivo da alface no Colégio

Técnico de Floriano

JOSIMARI REGINA

PASCHOALOTO
2 CLASSIFICADO

1 Ordem decrescente de classificação das propostas

Teresina, 24 de abril de 2020.

___________________________________________
Prof. Dr. Antônio Aécio de Carvalho Bezerra

Coordenador da CPPEC

____________________________________________
Profa. Dra. Cleânia de Sales Silva

Pró-reitora de Extensão e Cultura -PREXC

about:blank